1ra–8v Sermones de sanctis. >De sanctis in pasce tempore<. Stabunt iusti … (Sap 5,1). In verbis istis ostenditur 
qualitas status omnium salvandorum in iudicio apparencium … 2ra Purifi catio BMV: Schneyer, Bd. 7, S. 174, 
Nr. 27. 3va Paulus (Cathedra Petri): Schneyer, Bd. 7, S. 175, Nr. 30 (mit anderem Schluss). 5ra Barnabas: 
Schneyer, Bd. 7, S. 176, Nr. 51 (mit anderem Schluss). 5vb Antonius v. Padua: Schneyer, Bd. 7, S. 176, 
Nr. 52 (mit anderem Schluss). 7rb Petrus (und Paulus): Schneyer, Bd. 7, S. 177, Nr. 56. 8rb Maria Magdale-
na (?): [A]nima mea liquefacta est ut dilectus locutus est (Ct 5,6) //. Bricht ab. Anschliessend: 8v Th omas, 
Nachtrag (mit Rückverweis 16v). Refert Iohannes patriarcha Indie de civitate sua que Ulna dicitur quod longi-
tudo eius est intinere 4or dierum, extra quam urbem mons est lacu profundissimo septus. In cuius circuitu sunt xii 
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248 eclesie in honore xii apostolorum, ubi cenobite totidie celebrant. In quarum una corpus sancti Th oma requiescit … 
Peracto offi  cio et corpore apostoli reposito populus ad sua remeat … Hec prespiter Iohannes propria in persona retu-
lit … Vgl. Friedrich Zarncke, Der Priester Johannes, Leipzig 1879, S. 839–843.
9ra–115vb Sermones de sanctis. Andreas – Caecilia. >De sancto Andrea vel de sancti [sic] cruce<. Michi autem 
absit gloriari … (Gal 6,14). Verbum istud scriptum est 6 (?) Gal. et potest convenienter predicari ad honorem 
sancti Andree apostoli … Schneyer, Bd. 3, S. 172, Nr. 80 (mit anderem Schluss) und ähnlich Schneyer, 
Bd. 7, S. 291, Nr. 2. 10rb Andreas: Suspendium elegit … (Iob 7,15). Istud potest esse theuma (?) de omnibus 
sanctis qui fuerunt crucifi xi spiritualiter … 11ra Suspendium elegit … (Iob 7,15). Nota quod multiplici [sic] eam 
solemus rem quam amamus suspendere … 11vb Nicolaus: David in sua misericordia … (I Mcc 2,57). Hic notatur 
duplex status beati Nicolai, status meriti … status premii … 12va Dilectus deo et hominibus … (Sir 45,1). In verbis 
propositis potest beatus Nicolaus commendari in duobus, scilicet de divina acceptacione et de humana commenda-
cione … ähnlich Schneyer, Bd. 7, S. 291, Nr. 6. 13va Lucia: Schneyer, Bd. 7, S. 291, Nr. 8. 14vb Lucia (und 
Agnes): Induit me dominus … (Is 61,10). In hiis verbis proponuntur v virtutes virginibus Christi … 15va Th omas: 
Quia vidisti me Th oma … (Io 20,29). Nota, triplex est fi des, mortua, fi cta et probata … 16va Th omas qui … (Io 
20,24). Duo in verbo proposito dicuntur de beato Th oma, primum est culpa hesitacionis, secundum est reparacio 
confessionis … 17va Vigilia nativitatis: Schneyer, Bd. 7, S. 292, Nr. 13. 18rb Nativitas: Parvulus natus est no-
bis … (Is 9,6). In verbis propositis describitur nativitas Christi quantum ad dupplicem naturam, scilicet divinam 
et humanam … 19va Annuncio vobis gaudium … (Lc 2,10). Hec verba scripta sunt in Luca et nativitatem Chris-
ti exprimunt et describunt. Ipsa enim Christi nativitas in hiis verbis describitur ab angelo ut iocundissima et 
communissima, et ut dignissima … ähnlich Schneyer, Bd. 7, S. 292, Nr. 17. 20rb Ortus est sol … (Ps 103,22). 
In verbo duo exprimuntur, Christi nativitas et eius utilitas … Tercio sol fr igida infl ammat sicut dicitur ii° Macha-
beorum, ubi tempus //. Bricht ab, Fortsetzung 22ra. 21rb–v leer. 22ra // aff uit quoniam sol refulsit … Schneyer, 
Bd. 7, S. 292, Nr. 16. 22rb Ewangelizo vobis gaudium … (Lc 2,10). Omnia [sic] humanum genus incidit infi rmi-
tatem suadente dyabolo … 23rb Stephan: Ruben primogenitus meus … (Gn 49,3). Nota in verbis propositis quod 
beatus Stephanus v prerogativas habuit … 24ra Domine ne statuas … (Act 7,59). Verbum propositum scriptum est 
in Actibus apostolorum de beato Stephano, et in hiis tribus commendatur a duobus, primo a caritatis perfectione … 
ähnlich Schneyer, Bd. 7, S. 292, Nr. 19. 25ra Johannes Ev.: Facies aquile … (Ez 1,10). Quod Iohannes per 
aquilam designatur qui volando terram deseruit et subtile intelligenciam per misteria penetravit … 27ra Innocen-
tes: Rachel plorans fi lios … (Ier 31,15). Et recitantur hec verba in hodierno ewangelio in quibus satis evidenter 
exprimitur materia hodierne festivitatis … 28rb Innocentes et recti … (Ps 24,21). Hodie celebrat ecclesia festum 
puerorum qui pro deo passi sunt … 29ra Octava nativitatis: Postquam consummati sunt … (Lc 2,21). Hodie legitur 
breve ewangelium de circumcisione, unum nota quod deus circumcisus est quadrupliciter … 29vb Postquam con-
summati sunt … (Lc 2,21). Nota quod Christus tribus de causis voluit circumcidi, primo ut preberet exemplum 
obediencie … 30vb Epiphania: Apparuit gracia dei salvatoris … (Tit 2,11). Pauper est amor qui nunquam mons-
tratur, propter hoc dominus qui nos in caritate perpetua dilexit huius amoris … 32vb Agnes: Induit me dominus 
vestimento … (Is 61,10). In verbo isto beata Agnes commendat se ipsam … Unum nota quod beata illa nobilis 
induta fuit veste quadruplici … vgl. Schneyer, Bd. 7, S. 471, Nr. 13 (mit gleichem Schluss). 33va Tota pulcra 
es amica … (Ct 4,7). Si omnes homines alicuius sponsam commendarent et illius pulcritudinem laudarent … 34vb 
Conversio Pauli: Subito circumfulsit eum lux  … (Act 5,3). Lux ista celestis est Christus. Io. Erat lux vera  … 
(Io 1,9). Hec lux illuminat in hoc mundo bonos et malos … 35vb Quam pulkri sunt gressus tui … (Ct 7,1). Dicit 
Willhelmus expositor quod hic non commendantur gressus corporis sed mentis … 37va Purifi catio BMV: Postquam 

249impleti sunt … (Lc 2,22). Verba ewangeliste in quibus tria insinuantur de virgine gloriosa, primum est completa 
et integra puritas … 38va Postquam impleti sunt … (Lc 2,22). In hoc ewangelio circa festum tria notantur, primum 
est Marie purgacio … 39vb Statim veniet ad templum … (Mal 3,1). Nota quod sunt 4 templa ad que dominus 
venit … 40vb Cathedra Petri: Schneyer, Bd. 7, S. 293, Nr. 36. 42rb Matthias: In fi de et lenitate … (Sir 45,4). 
Verbum propositum potest predicari de sancto Mathia quem dominus per graciam suam elegit ad gloriam aposto-
latus, et inveniuntur in verbo proposito duo … 44ra >Item de sancto Mathya vel de aliis apostolis et de sancto 
Matheo magno proprie<. Relictis omnibus … (Lc 15,28). Sicut cetera animalia ad odorem panthere dulcissimum 
excitata ipsum usque ad mortem infatigabiliter secuntur … 45rb Benedikt: Ingredere benedicite … (Gn 24,31). In 
verbis propositis insinuatur prerogativa sancti Benedicti qui fuit benedictus gracia et nomine … 46va Annuntiatio 
BMV: Ave gracia plena … (Lc 1,28). In verbis propositis commendatur beata virgo ut purissima propter omnibus 
mali absenciam … 47vb Schneyer, Bd. 7, S. 229, Nr. 62 (mit anderem Schluss). 49rb Georg: Labora sicut 
bonus miles … (II Tim 2,3). In verbis propositis beatus Georgius invitatus qui primus fuerat miles mundi, trans iit 
ad miliciam Christi … 50ra Marcus: Leoni similis factus … (I Mcc 3,4). Et hec verba possunt exponi de beato 
Marco ewangeliste qui leoni comparatur eo quod resurrectionem Christi diligencius descripsit … vgl. Schneyer, 
Bd. 7, S. 293, Nr. 59. 51rb Philippus und Jacobus: Sapienciam sanctorum … (Sir 44,15). Nota quod quilibet 
debet habere quadrupplicem sapienciam, scilicet advocatorum, pugnatorum, mercatorum et viatorum  … 53va 
Sancti per fi dem … (Hbr 11,33). Sanctus idem est quod mundus et purus. Nota ergo ad hoc quod possumus sancti 
appellari requiruntur 4 … 54va Inventio crucis: Schneyer, Bd. 2, S. 53, Nr. 97. 57rb Antonius v. Padua: Opta-
vi et datus est mihi … (Sap 7,7). Due sunt vite, activa et contemplativa, Marta et Maria, Petrus et Iohannes. Ut-
ramque beatus Anthonius habuit vitam … 58va Johannes Bapt.: Magnifi catus est puer … (I Sm 2,21). Verba ista 
sunt extollentia et commendantia Iohannem Baptistam sub fi gura Samuelis … 60va Petrus und Paulus: Fecit do-
minus duo luminaria … (Gn 1,16). Sicut domus magnatum et maxime ubi requiescunt habitacula non dimitt-
untur sine lumine et claritate … 61va Maria Magdalena: Remittuntur tibi peccata … (Lc 7,47). Ita scribitur in 
ewangelio secundum Lucam de beata Maria Magdalena, et tanguntur duo in verbo proposito, primo miseracionis 
divina clementia, secundo dilectionis Marie effi  cacia … 63ra Schneyer, Bd. 3, S. 137, Nr. 1012 (mit anderem 
Schluss). 64ra Dilexit multum … (Lc 7,47). In hoc verbo deus commendat Mariam super plures quas commendan-
tur … 65ra Jacobus maior: Accessit ad Ihesum mater … (Mt 20,20). Circa commendacionem beati Iacobi iiiior 
considerantur, scilicet dignitas generis, magnifi cencia nominis, privilegium familiaritatis, acerbitas passionis … 
65va Vincula Petri: Petrus quidem servabatur in carcerem … (Act 12,5). Nota quantum valet oratio ecclesie et 
bonorum hominum, quoniam Petrus liberatur a carcere propter oracionem iustorum … 66rb >De sancto Petro. De 
eo quando vis<. Symon Iohannis diligit me plus … (Io 21,15). Licet dominus universa cognoscat que fi unt sub sole 
simplici noticia … 67rb >De sancto Petro. De quocumque ipsius<. Schneyer, Bd. 4, S. 735, Nr. 154. 68ra Do-
minicus: Quas[i] stella matutina … (Sir 50,6). Et sunt de Symone fi lio Onye que etiam optime conveniunt sancto 
Dominico qui Symon optime spiritualiter potest appellari … 69ra Laurentius: In velamento alarum tuarum … (Ps 
62,8). Schneyer, Bd. 3, S. 713, Nr. 144 (mit anderem Schluss). 69vb Schneyer, Bd. 9, S. 101, Nr. 23. 70vb 
Schneyer, Bd. 1, S. 768, Nr. 312. 72ra Clara: Ducam eam in solitudinem … (Os 2,14). Solitudo ista in qua 
introduxit dominus beatam Claram est religio que inter omnes religiones propiissime dicitur solitudo  … 73rb 
Schneyer, Bd. 7, S. 297, Nr. 98. 74vb Assumptio BMV: Schneyer, Bd. 6, S. 405, Nr. 61 (mit anderem 
Schluss). 76va Schneyer, Bd. 8, S. 228, Nr. 10. 77vb Schneyer, Bd. 6, S. 405, Nr. 49 (mit anderem Schluss). 
79rb Que est ista … (Ct 3,6). Hec verba sunt angelorum admirantium gloriam beate virginis quam habuit in as-
sumpcione  … vgl. Schneyer, Bd.  8, S.  372, Nr.  60. 81va Schneyer, Bd.  6, S.  406, Nr.  64 (mit anderem 
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250 Schluss). 83rb Bartholomaeus: Schneyer, Bd. 7, S. 443, Nr. 62 (mit anderem Schluss). 85vb Augustinus: 
Schneyer, Bd. 8, S. 638, Nr. 33. 87rb Decollatio Johannis Bapt.: Schneyer, Bd. 3, S. 176, Nr. 140 (mit 
anderem Schluss). 88rb Schneyer, Bd. 7, S. 229, Nr. 59. 89va Nativitas BMV: Schneyer, Bd. 7, S. 298, 
Nr.  108. 90va Schneyer, Bd.  1, S.  769, Nr.  330. 91va Schneyer, Bd.  2, S.  491, Nr.  113 (mit anderem 
Schluss). 92vb Exaltatio crucis: Schneyer, Bd. 8, S. 178, Nr. 24 (mit anderem Schluss). 93vb >Item de eodem 
vel de invencione<. Michi autem absit gloriari … (Gal 6,14). Glorietur dives in pecunia, superbus in superbia, 
fortis in fortitudo, sapiens in sapientia … ähnlich Schneyer, Bd. 8, S. 668, Nr. 63. 94va >Item de sancta cruce 
sed proprie de exaltacione<. Schneyer, Bd.  4, S.  795, Nr.  172 (mit anderem Schluss). 96rb Matthaeus: 
Schneyer, Bd. 8, S. 178, Nr. 25. 97rb In novitate vite … (Rom 6,4). Nota vide secundum cursum nature quod 
quelibet res in principio temporis renovatur … ähnlich Schneyer, Bd. 2, S. 50, Nr. 57. 98vb Michael und Engel: 
Vidit Iacob scalam … (Gn 28,12). In verbo proposito explicitur nobis visio patriarke Iacob qui propter contempla-
cionem celestem vocatus est Israhel … 100ra Schneyer, Bd. 2, S. 294, Nr. 149 (mit anderem Schluss). 101va 
Franciscus: Ecce video quatuor viros … (Dn 3,92). Verba sunt Nabuchodonosor de pueris quos vidit in camino … 
ähnlich Schneyer, Bd. 6, S. 189, Nr. 55. 103rb Schneyer, Bd. 8, S. 178, Nr. 27 (mit anderem Schluss). 105ra 
Quicumque humiliaverit se … (Mt 18,4). Hec verba leguntur Mt. xviii et bene conveniunt sancto Francisco in 
quibus verbis tria sunt videnda, primo quare beati Francisci [sic] parvulo comparetur … 106va Vidi alterum an-
gelum … (Apc 7,2). Verbum propositum potest exponi de beato Francisco quem previdit beatus Iohannes … 108rb 
>De sancto Luca ewangeliste, et iste sermo est communis de iiiior evangelistis<. Schneyer, Bd. 3, S. 177, Nr. 152. 
109rb >Symonis et Iude, et est communis de omnibus apostolis<. Iam non dicam … (Io 15,15). Ita scribitur in 
Iohanne et potest hoc verbum predicari ad commendacionem apostolorum Symonis et Iude … ähnlich Schneyer, 
Bd. 7, S. 299, Nr. 130. 110ra Allerheiligen: Schneyer, Bd. 3, S. 178, Nr. 155. 111ra Vidi turbam magnam … 
(Apc 7,9). In hiis verbis ad commendacionem omnium sanctorum tangit tria, primo colegium eorum innumera-
bile … 112rb Martinus: Quasi stella matutina … (Sir 50,6). Hec verba eleganter possunt exponi de beato Martino 
qui fuit miles monachus … 113va Schneyer, Bd. 1, S. 770, Nr. 352 (mit anderem Schluss). 114rb Caecilia: 
Schneyer, Bd. 7, S. 114, Nr. 43. 115rb Coronemus nos rosis … (Sap 2,8). Quando aliquis nobilis dominus licet 
iuvenis sponsam vel dilectam suam ardenti amore diligit … odorem suum //. Bricht ab, Fortsetzung 138va. 
116ra–131vb Sermones de communi sanctorum. Nolite arbitrari … (Mt 10,34). Preliatur dominus contra pec-
catores … Primus lapis est mortis amaritudo ecc. O tibi mors //. Bricht ab, Neubeginn auf 118ra. 116rb leer. 116va 
Nimis honorati sunt … (Ps 138,17). In verbis istis ostenditur meritum iustorum … 118ra >De uno martire<. Noli-
te arbitrari … (Mt 10,34). Preliatur dominus contra peccatores … 119vb >De uno martire<. Posuisti domine in 
capite eius … (Ps 20,4). Possumus autem verba hec dicere de isto martire cuius festum hodie celebramus … 121rb 
Iustus si morte preoccupatus … (Sap 4,7). Verba proposita bene referri possunt referri [sic] ad festum istius sancti qui 
revera iustus fuit in hoc seculo … 122vb Schneyer, Bd. 6, S. 407, Nr. 83. 124rb Hii sunt viri misericordie quorum 
iusticie oblivionem non acceperunt. Sap. (vgl. Sir 44,10). Iusticia enim quandoque accipitur pro una virtute, ut ibi: 
Quecumque vultis ut vobis faciant homines etc., quandoque pro omnibus virtutibus, ut ibi: Retribuet mihi dominus 
secundum iusticiam meam. Sed de vii virtutibus dicemus ad presens … 126rb Reddet dominus mercedem … (Sap 
10,17). In verbis istis possumus intelligere quod dominus et pater noster celestis istos sanctos vel istum sanctum qui 
sibi in hoc seculo servierunt remunerare cupit in die novissimo … 127rb Gaudium vestrum nemo … (Io 16,22). Vel 
aliud thema: Gaudete in domino semper iterum, divinum gaudium (Phil 4,4), vel illud: Gaudent in celis anime 
sanctorum etc. Notandus [sic] est quod triplex est gaudium … 129ra Serve bone et fi delis … (Mt 25,21). Ad hoc ut 
homo fi at bonus et intret in gaudium domini sui tria sunt ei necessaria … 130ra Schneyer, Bd. 6, S. 407, Nr. 80